
 
รายงานข้อมูลสถิติการให้บริการประชาชนประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

(เดือนตุลาคม 2565 - เดือนกันยายน 2566) 
เทศบาลตำบลหนองแหย่ง  อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่ 

จำนวนผู้รับบริการที่เข้ามารับบริการ ณ จุดให้บริการ (walk-in) 

 
 
 

 
 

 
ที ่

 
ภารกิจการให้บริการ 

จำนวนผู้รับบริการที่เข้ามารับบริการ ณ จุดให้บริการ (walk-in)  
รวม
(ราย) 

ปี พ.ศ. 2565 ปี พ.ศ. 2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

สำนักปลัด 
งานด้านบรรเทาสาธารณภัย 
1. งานรับ-ส่งผู้ป่วยฉกุเฉิน 1 1 0 4 0 2 0 0 0 1 2 0 11 
2. งานรับ-ส่งผู้ป่วยหมอนัด 2 1 1 2 2 1 1 2 2 2 1 3 20 
3. งานรับ-ส่งผู้เสียชีวิต 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
4. การสนับสนุนน้ำอุปโภคบริโภค 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
5. การช่วยเหลือผู้ประสบภัยพบิัติ  

และสาธารณภัย 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

งานด้านนิติการ 
1. ร้องเรียนทั่วไป 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 1 5 
2. ร้องเรียนศูนย์ดำรงธรรม/ศูนย์

ยุติธรรมชุมชน 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

0 

งานด้านสวัสดิการสังคมและพัฒนาชุมชน 
1. งานเบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ 3 10 2 25 13 8 3 6 0 9 6 15 100 
2. งานเบี้ยยังชีพผู้พิการ 3 3 2 0 5 5 1 2 0 3 1 1 26 
3. งานเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
4. งานเงินอุดหนุนเพื่อการเลี้ยงดูเด็ก

แรกเกิด 4 2 3 4 2 6 3 5 3 6 5 6 
 

49 

งานด้านสาธารณสุข 
1. การขออนุญาตประกอบกจิการที่

เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 0 0 0 2 1 1 3 2 5 1 2 1 
 

18 

2. การขออนุญาตกิจการตลาด 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 
3. การขออนุญาตกำจัดสิ่งปฏิกูล 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 
4. การขออนุญาตจำหน่ายอาหาร

และสะสมอาหาร 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 
 

2 

5. งานสุขาภิบาลอนามยัและ
สิ่งแวดล้อม 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

 

1 

6. งานรักษาความสะอาด 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0 3 
7. งานป้องกันโรค 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 8 0 11 
งานบริการทั่วไป 
1. ห้องประชุมเทศบาลตำบลหนอง

แหย่ง 0 1 0 4 5 6 4 7 5 0 2 2 
 

36 

2. งานสนามกีฬา 25 20 29 31 20 31 30 31 28 30 29 31 335 
3. งานให้บริการข้อมูลขา่วสารตาม 

พ.ร.บ.ข้อมูลข่าวสาร พ.ศ.2540 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 
 

1 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
ที ่

 
ภารกิจการให้บริการ 

จำนวนผู้รับบริการที่เข้ามารับบริการ ณ จุดให้บริการ (walk-in)  
รวม
(ราย) 

ปี พ.ศ. 2565 ปี พ.ศ. 2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

กองคลัง 
1. การปิดประกาศที่ดิน 1 3 2 1 0 5 1 2 2 2 8 4 31 
2. การจดทะเบียนพานิชย ์ 1 1 4 0 4 4 1 5 0 1 0 2 23 
3. การชำระค่าธรรมเนียมขยะมูล

ฝอย 427 475 403 420 412 407 314 413 358 466 474 386 
 

4,955 

4. การชำระภาษีปา้ย 0 0 0 0 0 72 25 2 1 0 0 4 104 
5. การชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูก

สร้าง 0 0 0 0 0 0 5 73 67 19 17 8 
 

189 

กองช่าง 
1. การขออนุญาตรื้อถอนอาคาร 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2. การตรวจสอบและรับรองสิ่งปลูก

สร้าง 0 3 0 3 1 1 1 1 2 0 2 2 
 

16 

3. การตรวจสอบและรับรองป้าย 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
4. การขออนุญาตตาม พรบ.ควบคุม

อาหาร พ.ศ. 2522 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

0 

5. การขออนุญาตตาม พรบ.การขุด
ดินและถมดิน พ.ศ. 2543 2 1 1 1 1 0 0 0 1 0 0 0 7 

6. การขออนุญาตตาม พรบ.น้ำ
บาดาล พ.ศ. 2520 1 1 0 1 0 0 2 1 0 1 0 0 7 

7. การขออนุญาตตาม พรบ.ควบคุม
น้ำมันเชื้อเพลิง พ.ศ. 2542 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

2 

8. การระวังชี้แนวเขตและลงชื่อ
รับรองเขตที่ดิน 0 1 0 0 1 0 2 0 0 0 0 1 

 

5 

9 การดำเนินการซ่อมแซมไฟฟา้
สาธารณะ/ตัดไม้/ตัดหญ้า 9 12 14 11 9 25 9 13 26 11 12 14 

 

165 

กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
1. งานระดับก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา 
 -ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทต.หนอง

แหย่ง 0 0 0 0 0 12 4 0 0 0 0 0 
 

16 

 -โรงเรียนอนุบาล ทต.หนองแหย่ง 0 0 0 0 0 82 31 10 0 0 0 0 123 
2. งานกีฬาและนันทนาการ 0 4 0 27 0 0 0 0 0 0 0 0 31 
3. งานศาสนา วัฒนธรรม และ

ประเพณี 20 0 0 0 0 54 0 0 0 0 0 0 
 

74 

4. งานสวัสดิการสังคม และ
สงเคราะห์ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

0 

รวม 500 539 464 537 478 724 440 576 500 557 572 481 6,368 



 
รายงานข้อมูลสถิติการให้บริการประชาชนประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

(เดือนตุลาคม 2565 - เดือนกันยายน 2566) 
เทศบาลตำบลหนองแหย่ง  อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่ 

(จำนวนผู้รับบริการผ่านช่องทาง E-Service) 

 

 

 

 
ที ่

 
ภารกิจการให้บริการ 

จำนวนผู้รับบริการผ่านช่องทาง E-Service  
รวม
(ราย) 

ปี พ.ศ. 2565 ปี พ.ศ. 2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

สำนักปลัด 
งานด้านบรรเทาสาธารณภัย 
1. งานรับ-ส่งผู้ป่วยฉกุเฉิน 39 30 36 28 29 30 34 29 32 36 27 41 391 
2. งานรับ-ส่งผู้ป่วยหมอนัด 9 11 14 18 21 24 34 22 14 15 25 11 218 
3. งานรับ-ส่งผู้เสียชีวิต 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 5 
4. การสนับสนุนน้ำอุปโภคบริโภค 1 1 0 2 0 1 1 1 0 0 1 4 12 
5. การช่วยเหลือผู้ประสบภัยพบิัติ  

และสาธารณภัย 1 0 1 0 0 2 2 0 2 0 0 0 8 

งานด้านนิติการ 
1. ร้องเรียนทั่วไป 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 
2. ร้องเรียนศูนย์ดำรงธรรม/ศูนย์

ยุติธรรมชุมชน 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

0 

งานด้านสวัสดิการสังคมและพัฒนาชุมชน 
1. งานเบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2. งานเบี้ยยังชีพผู้พิการ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
3. งานเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
4. งานเงินอุดหนุนเพื่อการเลี้ยงดูเด็ก

แรกเกิด 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 1 0 
 

3 

งานด้านสาธารณสุข 
1. การขออนุญาตประกอบกจิการที่

เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

0 

2. การขออนุญาตกิจการตลาด 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
3. การขออนุญาตกำจัดสิ่งปฏิกูล 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
4. การขออนุญาตจำหน่ายอาหาร

และสะสมอาหาร 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. งานสุขาภิบาลอนามยัและ
สิ่งแวดล้อม 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6. งานรักษาความสะอาด 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
7. งานบริการสาธารณสุข 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
งานบริการทั่วไป 
1. ห้องประชุมเทศบาลตำบลหนอง

แหย่ง 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

0 

2. งานสนามกีฬา 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
3. งานให้บริการข้อมูลขา่วสารตาม 

พ.ร.บ.ข้อมูลข่าวสาร พ.ศ.2540 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

0 



 

 

 
ที ่

 
ภารกิจการให้บริการ 

จำนวนผู้รับบริการผ่านช่องทาง E-Service  
รวม
(ราย) 

ปี พ.ศ. 2565 ปี พ.ศ. 2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

กองคลัง 
1. การปิดประกาศที่ดิน 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2. การจดทะเบียนพานิชย ์ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
3. การชำระค่าธรรมเนียมขยะมูล

ฝอย 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4. การชำระภาษีปา้ย 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
5. การชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูก

สร้าง 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

0 

กองช่าง 
1. การขออนุญาตรื้อถอนอาคาร 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0 0 0 3 
2. การตรวจสอบและรับรองสิ่งปลูก

สร้าง 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 
 

2 

3. การตรวจสอบและรับรองป้าย 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
4. การขออนุญาตตาม พรบ.ควบคุม

อาหาร พ.ศ. 2522 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. การขออนุญาตตาม พรบ.การขุด
ดินและถมดิน พ.ศ. 2543 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 2 4 

6. การขออนุญาตตาม พรบ.น้ำ
บาดาล พ.ศ. 2520 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7. การขออนุญาตตาม พรบ.ควบคุม
น้ำมันเชื้อเพลิง พ.ศ. 2542 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8. การระวังชี้แนวเขตและลงชื่อ
รับรองเขตที่ดิน 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 2 

9 การดำเนินการซ่อมแซมไฟฟา้
สาธารณะ/ตัดไม้/ตัดหญ้า 0 1 2 0 1 2 0 0 0 2 0 1 

 

9 

กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
1. งานระดับก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา 
 -ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทต.หนอง

แหย่ง 0 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 
 

3 

 -โรงเรียนอนุบาล ทต.หนองแหย่ง 0 0 0 1 0 0 5 1 0 0 0 0 7 
2. งานกีฬาและนันทนาการ 0 1 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 3 
3. งานศาสนา วัฒนธรรม และ

ประเพณี 4 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 6 

4. งานสวัสดิการสังคม และ
สงเคราะห์ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

0 

รวม 55 46 55 50 56 62 80 55 50 53 56 60 678 


